
 

 

 伸ばそう！ゆたかの 

 

  

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

施設利用料Ⅰ（ⅲ） ７８８ ８３６ ８９８ ９４９ １，００３ 

施設利用料Ⅰ（ⅳ） ８３６ ９１０ ９７４ １，０３０ １，０８５ 

日常生活品費 ３００円 

教養娯楽費 １５０円 

 第４段階利用者 

食 費 １，８００円 

居住費   ５５０円 

利用者区分 

第１段階 第２段階 第３段階① 第３段階② 

世帯全員が市町村民税非課税 

生活保護、老齢福

祉年金受給者等 

年金等８０

万円以下 

年金等８０万円

超120万円以下 

年金等120万

円超 

食 費 ３００円 ３９０円 ６５０円 １,３6０円 

居住費   ０円 ３７０円 ３７０円   37０円 

介護老人保健施設 

ゆたかの 

ゆたかのご利用案内 

１日でも長く住み慣れた我が家で 

生活が出来ますよう 

私たち専門職が支えます 

ご相談・お問合せは・・・・ 

〒３８９－１１０５ 
 長野市豊野町豊野６３４ 
 
社会福祉法人 賛育会  
介護老人保健施設 ゆたかの 支援相談員まで 

TEL：026－257－３０００ 

受付時間 

月曜日～金曜日 ９：００～１７：３０迄 
（土・日・祝日除く） 

①施設サービス費（一日当たりの単位数、１単位＝１０．１４円） 

 

 
「ゆたかの」入所までの流れ 

① 入所相談 

②入所申し込み 

③入所判定 

④契約 

⑤入所 

所定の申込書にご記入下さい。 

  ※介護保険証写し・お薬手帳の写しをご用意下さい。 

  ※満床又は入所希望者が多い場合はお待ち頂く事が 

あります。 

入所の適否を判定してお知らせ致します。 

診療情報提供書をご用意下さい。 

お気軽にお問い合わせ下さい。 

施設見学についてもご相談承ります。 

入所後の生活と契約事項のご説明を 

させて頂きます。 

  ゆたかな暮らしのお手伝い 

  多職種連携による在宅支援 

  感謝の気持ち 

②食費・居住費（介護保険適用外・一日あたりの負担料金：円） 

 

＊介護保険負担限度額認定証を利用した際の負担金額（市町村への申請が必要です） 

 

③その他（介護保険適用外・一日あたりの負担料金：円） 

※その他、ご利用にあたっては様々な加算がございます。 

 詳しくは相談員までお尋ね下さい。 

202２年４月 現在 

ゆたかの 



 

 

 

 

 

 

 

入所 

２週間後 
専門職スタッフが情報共有し、

ご利用者と生活目標を設定し

ます。 

必要に応じて早期に在宅訪問

も実施致します。 

１ヵ月後 

ご本人のリハビリや生活の

様子を観察し、適宜、今後の

方向性について相談してい

きます。 

３ヶ月後 

退所に向けて、ケアマネジャーと連

携して在宅サービス調整と退所前訪

問を行い最終確認を致します。 

退所後も通所リハビリ

やショートステイにて

支援致します。 
退所 

理学療法士・作業療法士によるリハビリ風景 

介護職員によるフロアリハビリの実施。 

身体を動かし筋力アップを目指します！ 

季節ごとの行事や、毎日多様な 

レクリエーションを行っています。 

多床室（４人部屋・２人部屋） 

◆カーテンでの仕切りがあります 

◆各居室に洗面台が 

付いています 

◆お一人おひとりに収納タンスが 

あります 

 

食堂・レクリエーションルーム 

談話室（テレビ・図書完備。ゆったりと過ごせます） 

広いスペースの共有トイレ 

専門職スタッフがお身体

の様子を伺います。 

入所～退所の流れ 

 

生け花 

敬老会 お散歩 

浴室（特浴・座浴・一般浴） 

身体状況に合わせて安全に入浴が出来ます。 

リハビリスペース 


